АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2015 года                   с. Новосысоевка                        № 110/1-НПА

        О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным казенным учреждением культуры и спорта «Культурно-Досуговый центр» Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Администрация Новосысоевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным казенным учреждением культуры и спорта «Культурно -Досуговый центр» Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района (Приложение  1).
2. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным казенным учреждением культуры и спорта  «Культурно-Досуговый центр» Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района (Приложение  2).
3. Руководителю МКУКС «КДЦ» Анищенко И.В. при формировании и выполнении муниципального задания руководствоваться Ведомственным перечнем.
4. Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
5. Срок введения в действие Ведомственного перечня - с 01.01.2016.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в печатном  общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и размещению на официальном сайте Администрации Новосысоевского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МКУКС «КДЦ» Анищенко И.В..

	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи

Приложение 1
Утвержден постановлением
Администрации Новосысоевского сельского поселения
Яковлевского муниципального района
от 30.10.2015 г. № 110/1-НПА

Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным казенным учреждением культурыи спорта «Культурно-Досуговый центр» Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района

1. Настоящий Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным казенным учреждением культуры и спорта «Культурно-Досуговый центр» Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Порядок разработан в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ МКУКС «КДЦ» (далее соответственно - ведомственный перечень муниципальных услуг и работ).
2.Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ формируется и утверждается в соответствии с настоящим Порядком с учетом постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 " О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)".
3. В ведомственный перечень муниципальных услуг и работ включается в отношении каждой муниципальной услуги или работы следующая информация:
3.1. Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа.
3.2.Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципального учреждения (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя).
3.3.Наименование муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу (выполняющего работу).
3.4. Категории потребителей муниципальной услуги или работы.
3.5. Единицы измерения показателя объема муниципальной услуги (выполняемой работы).
3.6. Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы.
3.7. Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов.
4. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге или работе в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, образует реестровую запись. Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.
5. Правила формирования информации и документов для включения в реестровую запись, порядок формирования (изменения) реестровой записи и структура уникального номера реестровой записи устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации.
6. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени органа, осуществляющего полномочия учредителя.
7.Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ формируется и ведется в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru ) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ также размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

Приложение  2
Утвержден постановлением
Администрации Новосысоевского сельского поселения
Яковлевского муниципального района
от 30.10.2015 г. № 110/1-НПА
Ведомственный перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Муниципальным казенным учреждением культуры и с порта «Культурно -Досуговый центр» новосысоевского сельского поселения
Яковлевского муниципального района

	№ п/п

Наименование услуги (работы)

Код ОКВЭД

Услуга – «1» Работа – «2»

Наименование органа исполнительной власти осуществляющего функции и полномочия учредителя

Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)

Категории потребителей услуги (работы)

Единицы измерения показателя объема услуги (работы)
	Платность услуги (работы) бесплатная (за счет средств соответствующ его бюджета бюджетной системы РФ) – «1»; платная – «2»; частично платная – «3»
	Нормативно- правовые акты, на основании которых услуги (работы) включены в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10